personae in dii;nilale ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadeni prorsns [ides, in

iudicio et extra, adhibealur, quae prae-

sentibus adhiberelur, si Ibrcnt exbibilac

vel ostensae.

Datum Romae apud S. Pelrum, sub

annido Piscaloris, die xxx aprilis mdxc,

ponlifìcalus nostri anno v.

Dat. die 30 aprilis 1590, poni. mi. v.

Freqiientes A'*

riae liti^'antìbus

(Limno esse su-

leni.

XLVIII.

Praeton Rolac Maccralensis conccdilur

facuUas modcmndi ferias ,
prartrr-

quam ex praecepto yanctar Roììianac

Ecclmae indiclas '.

D lecto Alio moderno et prò tempore existenti

audìtorìi Rotae Maceratensis praetori

Sixtus Papa V.

D lecte fili, salutem et apostolicam

benedìclionem.

Pei'latuni est ad nos, in isla provincia

:
Maichiae et in eius consliliitionibiis a

diversis eius ^ubernatoribus diversos fe-

lianuii dies, in quibus ius non dicilur,

praccipue niossium et vindcmiarum leni-

poriljiis,qiiae niniis longum spalium coni-

plectunlur, introdiiclos fuisse; quod cum

in maximum collitii^antium, quorum caii-

.;ac nimium prolrahuntur, eedcre digno-

scatur damnum et praeludicium :

§ 2. Kos, eorum indemnilali in prae-

missis consulere volcnles, discrelioni tuae

i Ex Regesti in Secret. Brevium:
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per praesentes committimus et manda- sivtns nrac-

mus ut ieriarum dies, tam mcssium el .M-minisisnuiii.... .... . t.ili-in r.m.-oilit

vindeiiiiarum quam alns anni temporibus c.is in.Mi,.r.iniii,

. , , , ,
. , T\ • ITU"' in rubrica

introductos, praelerquam in honorem Dei

ac Sanetorum ex praecepto S. R. E. in-

dictos, cum mercantilium et aliarum qiia-

rumcimique causaruni expeditioni opus

fore aut expedire iudicaveris, moderari,

restringere iisqiie ad lui libitum derogare

debeas, super quo plenam et amplam

libi, apostolica auctoritale, tenore prae-

sentium, concedinius facullatem.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus oiHirascum.uip

,. . .,
, ! • ,. ,. non obslanlibus

et ordinalionibus apostolicis, ac diclis

aliisque provinciae praediclae statutis et

consueludinibus; privilegiis quoque, in-

dultis et litleris apostolicis, quibusvis

eiusdem provinciae gubernatoribus aut

legatis, etiam de latere, aliisque personis

sub quibuscumque tenoribus et formis in

conlrarium quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovatis ; quibus omnibus,

illorum tenores, ac si de verbo ad verbum

insererentur, praesentibus prò expressis

liabentes, liac vice dumtaxat, specialiler

et expresse derogamus, caeterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscaloris, die vii iulii mdxc, pon-

tilìcalus nostri anno vi.

Dat. die 7 iulii 1590, poni. an. vi.

XLIX.

Con/ìrmatio constilutionum domtis sub

ìiìroraliune Brafar Mariac Virginis

Soliluiliììis in civitate Neapolitana

cro.clne prn rdvcatione vwjinnm filia-

ruìii Hùpanorum, ac precipue orpha-

nantm '-.

Si.xtus Papa V, ad perpetuam rei momoriain.

Salvator nostcr lesus Chrislus, Dei Fi-

lius et sunimo Patri consubstantialis, et

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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Ouam sii Deo coaetemus, ut, liumanuni n'cmis, Adao

fino ''ilnninrsìii priiiii parciitis pi'aevaricatione aftiTiia

iuiuiValR-t/' morte dainnatum, salvimi lacciTl, et ipsi

Patri reconciliarel, de eiusdem Palris simi

ad huius mundi infima descendore, ci ex

virgineo utero cameni nostrani assumere,

ac tandem post habitam salutiferam in-

ler homines conversationem, nobisqiie

per Eum ad aeternam capessendam salu-

tem datam plenam instrudionem, crucis

patilnilo affisi, t^' temporalem mortem

subire dignatus est : unde clan; perspici-

tur quanti ipse Salvator animas nostras

fecerit, quamque UH gralum et acceptum

sit quascumque inire rationes, et reme-

dia quaeque perquirere, per quae bae-

reditas Domini nostri b^su Gbrisli, vide-

licel populus fidelis, diritti valeat, et

consumato nostrae mortalitatis cursu,

iìdeles ipsi, spe, fide et charitate muniti,

ad coelestia gaudia possint felicitar per-

venire. Et quamquam baec animarum

cura sit praecipua praelatorum Ecclesia-

sticorum, tamen unicuique Deus mandans

de proximo suo, illain omnibus comniu-

nem esse voluit, et cordibus liumanis

impressi! ut in sua quisque conditione

ad salutem animarum procuiandam sua

studia conferret.

§ 1. Ilaec itaque causa praecipue mo-

qui Hi™!i'i dn"-
vii nonnullas personas primarias nationis

"J"^runi'aa'ro- bispauicae, in civitale neapolilana com-

p'ilaiusT.rninBs niorantes , ad conslruendam et tundan-

dam islbic domum sub invocationc Bea-

lae Mariae Virginis Della Soiitudine nun-.

cupatam, ut in illa multae virgines filiae

Ilispanorum orpbanae et pauperes renia-

nentes, quarum pudicilia periclitari fa-

cile poterai ,
reciperenlur , et ibi sub

timore Domini manulfinerenlur, donec

aut nuberent aut ad Religionem Iransi-

renl; et ad hunc efTectum emerunt quam-

dam domum in eadem civitale, et elee-

mosynas inter se tantas coUegerunt, ut

jurt'^moranf illius rcdditUs annui ad bis mille ducntos
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annualim ascendanl; necnon uro felici consiitmiun^-

. ,
. . _ ,

. qup prò eiiis rp-

buius domus regmiine et mibernio non- fimine coìuiì.ic.

. ... "ini.

nulla staluta et ordmationes, de Consilio

nonnuUoi'um religiosorum et doclorum

virorum, sub nostro et Scdis .\postolicae

beneplacito, ediderunt.

8 2. Et sicut opera Dei ex infirmis sncran.ium
'' *

^
(|uo(l in dies au-

principiis firnios, validos et felices ac k^"]"';. ji"'"*-
r r '

^
moni lunnatio,

magnos exitus babere solent, ita, Deo

auctore, ac Beatae Mariae Virginis prae-

sidio, diclaeque nationis piorum eleemo-

synis spcratur fore, ut boc lam pium et

necessarium opus maius in dies suscipiat

incrementum.

S 3. Ouocirca, de Consilio venerabilium ouam conHr-
J '

^ mal Fuillllex.

fralrum noslrorum sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinaliuiii (joncilio Tridentino

interpretando a nobis praepositorum, qiii-

bus hoc negolium mature examinandum

et nobis referendum cominisimus, ad

omnipolenlis Dei laudeni et gloriam, ac

gloriosissimae semperque Virginis Mariae

et lotius curiae coelcstis bonoreni, et ani-

marum salutem, supplicalionibus dilecto-

rum liliorum modernoium admiiiistralo-

nuu dictae domus ea in parte inclinati,

omnia et singula dictae domus slatula,

ordinaliones et decreta, quorum omnium

tenorem vulgari idiomate consciiptum de

verbo ad verbum inferius adscribi feci-

mus, apostolica auclorilate, tenore prae-

senlium, perpetuo approbamuset conlir-

mamus, illisque perpeluae et inviolabilis

firmilatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos lam iuris quam facti defectus et

solemnilatum forsan omissarum, si qui

intervenerinl, in eisdem supplemus, illa-

que omnia et singida, ad quos ve! quem-

libel .special et speclabit in futurum, per-

petuo et inviolabililer observari debere

decernimus.

§ 4. Eamdemque domum ac illius ad-

minislralores, servitores et puellas ac il-
,nu,^"^pe[!Ju„'i'','

larum curati-ices et alias quascumque
Iì"ùli'ri'i"^;ur'ìsdi'-

personas in ea pro tempore degentes, ac "^'""^ ''*'*•
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lam, s. Sedi censiis, propi'iolates el alia quaecuinqne

bìl'cum'ìipdai bona al) Olimi iiii'isdiclione, visilatione,

coiToctione, siiperiorilafe motlerni d jiro

tempore oxislenlis archiepisiopi neapo-

lilani pei'pcdio eximimus et lilieranms,

illosquc el illa oiimia sub cura noslra ac

Beati Petri principis aposlolorum ac prò

tempore exislenlis Romani Ponlillcis su-

scipimus et subiicimus.

§ 5. Nec non privilegium altari eius-

P:ivii,>!;:iimni- (]em Bcatac Mariae VirginisDe So/j/hJì'hc

f lìji.iiiio niiuv- in ecclesia Sancti Spirilus neapolitana
ili! |)i-o tli'fiinrt. ^ ^

j;'ii|l'i;i;-''i''u silo, per felicis recordationis Grogorium

L'ili,-. Papam XIII, praedecessorem nostrum,

conccssum, perquod quilibet sacerdos ad

ilhid missam prodefunctis celeiirans ani-

mani in }mriiatorio existenlem a poenis

liberare possit, ad altare eiusdem Beatae

Maiiae Virginis De Solitudine in ecclesia

diclae domus primo quoque tempore eri-

i>'enda, posl(|iiam illa erccta fuerit, trans-

lerimus, ila ut, dum quilibet sacerdos

missam prò delunctis ad ipsum aliate ce-

lebrabil, anima de poenis purgalorii li-

biTcìni-, perinde ac si dictus sacerdos

missam ad altare in ecclesia S. Gregorii

de Urbe prò illa celebrarci.

§ (). Oi'ocirca venerabilibus Iralribns

Kxp.iuiiiorcs noslris ardiiepiscopo Capuano, et Nola-
|ir;..-^i'iilis con- '

. .

siii.iiioiiis ,i,.si- nensi ac Gaetano episcopis mandamus

quatenus ipsi, vel duo aut unus eoruni,

per se vel aliiim seu alios, praesentes lil-

leras et in eis contenta quaecnmque, ubi

el quando opus luerit, ac quoties prò

parie dictonmi administratorum fuerinl

requisiti, solemniter publicantes, eisque

in praemissis elTicacis defensionis praesi-

dio assistenles, faciant auctorilale nostra

praemissa omnia observari, nec permit-

lanl eos desuper a quoquam quomodoli-

bet conica praesentium tenorem mole-

slari; conlradictores quo.slibel el rebellcs

ac praemissis non parenles per senlenlias,

censuras et poenas ecclesiaslicas aliaque

opporhma iuris ci l'adi remedia, appcl-
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lalione jiostposita, compescendo, invocalo

eliaiii ad lioc, si opus fuerit, auxilio iira-

ciiii saecularis.

^ 7. ÌNon obslanlibus felicis recorda- olsìmimì.! ioiiìi.

lionis Boniiacii Papae Vili, praedecessoris

nostri, (le una et concilii generalis de

duabus diaelis, dummodo quis vigore

praesentium ad iudicium ultra Ires diae-

tas non Irabatiir; aliisque constitutionibus

el ordinationibus aposlolicis, ac slatulis

et consueludinibus, eliam iuramento, con-

fìrmalione apostolica vel quavis firmitale

alia roboralis; privilegiis rjuoque, indul-

lis el lilteris aposlolicis in conlrarium

quomodolibet concessis, approbatis el in-

novalis, quibus omnibus, eoruni lenores

praesenlibus prò expressis babentes, illis

alias in suo robore permansuris, ba(; vice

dumlaxat , specialiler el ex])resse de-

rogamus, caelerisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 8. Volumus autem quod praesentium ii.m^nmi.h-